
CHOWRASTA STORES PVT. LTD.
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CIN: U5l228WB1999PTCO9O374, Email - r.999ahowrasta@gmail.com, Phone No : 8697312654

DIRECTORS REPORT TO THE MEMBERS

Your Directors have pleasure in presenting the Annual Report ofthe Company together with the Audited
Statrment ofAccounts year ended on 31"'March, 2020 along with Auditor's Report thereon.

Financial Results
The C,ompany's frnancial performance, for the year ended March 31, 2020 is summarized as below:-

Duliog the year under review the Company incurred Profrt before tax during the year.

Iu orde! to conserve the rcsources, the Directors do not recomoend any dividend for the year ended Slet March
2020
TRANSFER TO RESERVES:
The board transfer anount to the leserves during the year.

MEETINGS OF THE BOABD OF DIBECTORS
Duriog the frnaocial year ended 31st March, 2020, 4(Four) Meetiogs of the Bosrd of Dir€ctore ofthe Company
was held .

The number of oeetings attended by the Directors during the FY 2019-20 is as follows:

NAME OF DIRECTORS
Number of meetings attend€d/total meetings

held during the I'.Y. 2019-20
Bal Kishan Gou saria ( Directoo 414

Cyrus J lradan (Director) 4t1
Niranian Kumaa Choraria (Direclor) 114

E MPANTSAFFAI
There has been no chauge itr the business of theCompany during the financial yeat ended 31st March20l9
Tlrc higbtights of the Compauy's performance are aa under-
. Revenue from operatione duriog the year ha8 increaeed by 0.68%
. ProfiU(Lose) after Tax for the year has Decreased from Rs. 528956.95 to Rs.526373.38

(ln R!)

Revenue ofthe last F.Y. i.e. 2018-19 57489055.33

Revenue ofthe current F.Y. i.e. 2019-20 57805923.02

MATERIAL CHANGES AND COMMITMENTS
No material change8 and commitments affecting the filaucial position of the Company occurred between the eBd

of the finaucial year to wttich this financial stat€Eent relates and the date of this r€port.

LOANS. GUARANTEES AND IIWESTMENTS
The Company has not given Loans and has not made Investme[ts under Section 186.

EXTRACT OF ANNUAL RDTURN
the extract ofAnnual Retuln iu form no.MGT-9 as required under Section 92 of the Companies act, 2013 for the

Enaocial year ending March 31, 2019 is annexed hereto as Annexure I and forms part of this report.

BELATED PARTY TRANSACTIONS
There has been arrangeEeot or coDtracts lrrade with related parties ae defrned under Sectiotr 188 of the
Compaoies Act, 2013 duri.ug the year under review.

PARTICULARS
31.03.2020

(Rs)
31.03.2019

(Rs)
Total Turnover (including Non-Operating) 57805923.02 5 7,189 0 5 5.3 3

Profit Before Taxation 714965.70 711118.95
Less:Taxation 185503.00 1E5198.00
Less; Deferred Tax Asset/ Liability 3089.32 (3035.99)
Profit After Taxation 5 26373.38 528956.96
Add:Balance tsrought I'orward .t'rom l'he Last Year 108.16915.38 10317988.42
Balance Carried to Balance Sheet 113733 r8.76 10846945.38
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CONSERVATION OF ENERGY. TECHNOLOGY ABSORPTION AND FOREIGN D(CHANGE
The particulars as required under the provisions of Section 134(3) (m) of the Compaoies Act,2013 in respect of
cotrservation ofenergy and tecbnology absorption have not been fumished conei&ring the natur€ ofactivities
undertakeu by the compauy duriog the year under review.lhere has beeu no foreign inllow and foreign outflow
during the year under r€view.

BISKMANAGEMENT
Risk Management i6 the process of identifrcatiou, assessment and prioritization of risks followed by coordinat€d
efforts to minimize, Eonitor and Eitigat€/control the probability and,/or impact of unfortunate events or to
maximise the realizstiou of opportuoities. The Company has laid down a comprehensive Risk Assessnent and
Minimization Procedure which is rewiewed by the Board ftom time to time. These pro<€dure€ are reviewed to
ensur€ that executive Eranagetnent controls risk through Eeans ofa properly defiaed framework. The major risks
have been identiied by the Company aud its Eitigation process/measures have been formulated in the areas such

as business, project execution, event, financial, human, environEent and statutory compliance.

ADEOUACY OF INTERNAL T'INANCIAL CONTROLS WITH RErERENCE TO FINANCIAL
The Company hae in place adequate int€rnal fioancial controls with reference to financial ststements. During the
year under review, auch controls were tested and no r€portable material weakless in the desit! or operation were
observed.

DIBECI\OBS AND KEY MANAGEEIAL PERSONNEL ffiMPI
There has been no chauge ir the coostitutioD of Board during the year under review i.e. the structure of the
Board has not changed durinc the vear.

DEPOSITS
The Coopany has not accept€d any deposits during the year under review.

DETAII,S OF SUBSIDIARY. JOINT VENTURE OR ASSOCIATE COMPANIES
There is no subsidiary,joint ventures or associat€ companies ofvisco Trade Associates Limited.

DETAILS OF SIGNIF'ICANT AND MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGUI,ATORS. COURTS
No significant & uaterial orders have been passed by any regulator or court or tribunal against the Company.

DISCLOSUBES UNDER SDruAL HARASSMENT OF WOMEN AT WORKPLACE @BEVENTION.
The Company is committed to provide a safe and conducive work environDeDt to its eBployees. During the year

under review, no case ofsexual har:assment was reported.

STATUTOBY AUDITORS. TIIEIR REPORT AND NOTES 1lO FINANCIAL STATEMENTS
In the AGM held on 30/09/2018, lWs, Swapuesh & Associates, Chartered Accourtants hsve been re-
appointed as Statutory Auditors for a period of 5 years. Ratfication ofappointment of Statutory Auditors is being
Bought froe the members of the Coopany at the ensuilg AGM.

BOARD'S COMMENT ON THE AUDITORS' BEPOBT
The obs€rvatioos of the Statutory Auditors, when read together with the relevant not€s to the accounts aud
accountinB policies are self explatratory.

DIRECTORS' RESPONSIBILITT STATEMENT
Pursuant to Section 134(5) of the CoBpauies Act, 2013 the Board of Directors ofthe Company confrrms that-
(a) in the pr€paration of the annual accouots for the year eDded 31st March, 2019, the Company has followed the
applicable accounting standarda and there are no material departut€s &om the same.

O) the Dir€ctors have s€lected such accountitrg policies aod applied them consistently and made judgEents and
estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and fair view ofthe stat€ of afrairs of the Coopany
as at Slst March, 2019 and of the profit and loss ofthe Company for that period;

(c) the Dircctors have taleD ploper and sufficietrt care for the maintenance of adequatr accounting records in
accordance with the provisions ofthe CoEpanies Act, 2013, for safeguarding the assets of the coEpaDy and for
preveatitrg and detecti.ng fraud and other irregularities;

(d) the Directors have prepared the annual accounta on a 'going conceru' basis;

(e) the Company being unlist€d, sub clause (e) of section 134(3) of the Companies Act, 2013 pertaining t laying
down interual frnancial controls i8 Dot applicable to the Company;

(0 the Directors have devised proper systens to ensul€ compliance with the provisions of all applicable laws aud
that such syst€ms are adequate and operating effectively.

)
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ACKNOWLEDGMENT
Your Directors would like to express their sincer€ appr€ciation for the aesistance coopeiation received from
the financial institutions, bauks, Government authorities, customers, veDdors EeEb€rs during the year
uader review. Your Directore al6o wish to place on record their deep sense ofapprcciatiod for the coEEitted
services by the Company's executives, staff and wolkers.

Fol arcl on behalf of the Board

BaI I(ishau Gourisaria ( Diteetor)
(DlN NCr 0 r56E557)

Place: Kolkata Niranjan Kumar cro"""&i6,i't;?[o.)
oate: fSrh lvne .b,7o (DIN NO:03626290)
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Or SWAPA'ESH & ASSOCIATES
CI'ARTERED ACGOUIUNAMTS

7/rA GRr.lfT UUIE! 13. FLOOR, ROOU IlO. lC, TOLXAIA - 7OO Ol2
DEdt syrppeshrssoclrtc3oS(A?Edl.cop ; Phon. llo O332il37l4o9

lndependent Audito/s Reoort

To the Members of M/s CHOWRASTA STORES PRMTE LIMITED
Report on the Audit of the Financial Statements
Opinion
We have audited the accompanying Standalone financial statements of M/s. CHOWRASTA STORES PRIVATE

LlulfED("the Componf) which comprises the Balance Sheet as at March 31, 2020, the Statement of Profit and

Loss, Cash Flow Statement for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary

of significant accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid

Standalone financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a

true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in lndia, of the state of
affairs of the company as at March 31, 2020 and its Profit and its Cash Flow for the year ended on that date.
Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of
the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's
Responsibilities for the Audit oJ the Finonciol Stotements section of our report. We are independent of the
Company in accordance with the Code o/ Ethlcs issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia

together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the
provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibility of Management for the Standalone Financial Statements

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going
concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting proce ss.

^c

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies

Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Standalone financial statements that give a true
and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Company in accordance
with the accounting principles generally accepted in lndia, including the Accounting Standards specified under
Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also

includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are

reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.



Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial statements

Our ob.iectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an audito/s report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be

expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Orde/'), as amended, issued by the

Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the

"Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by section 143 (3) ofthe Act, we report that:
We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowled8e

and belief were necessary for the purpose of our audit.

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as

it appears from our examination of those books.

b. The Balance sheet, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow Statement dealt with by this

Report are in agreement with the books of account.

c. ln our opinion, the aforesaid Standalone financial statements comply with the Accounting Standards

specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

d. On the basis of written representations received from the directors as on March 31, 2020 taken on

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2020 from

being appointed as a director in terms of Section 154 (2) of the Act.

e, With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, the same is not applicable.

f. With respect to the other matters to be included in the Audito/s Report in accordance with Rule 11

of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information

and according to the explanations given to us:

i, The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and

Protection Fund by the Company.

For Swapnesh & Associates
Chartered Accountants
F. R. N.-326908E

...Q,*-"i,J '

a

Place: Kolkata

(Sridevi Subramanian)
Partner

M. No.: 068205oated : lffh lvn e 1,0 \t



"Annexure A" to the lndependent Auditors' Report

Referred to in paragraph 1 under the heading 'Report on Other Legal & Regulatory Requirement' of our
report of even date to the financial statements of the Company for the year ended March 31, 2020 :

(a) The Company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative details and

situation, of fixed assets.
(b) The fixed assets of the Company have been physically verified by the Management during the year and

no material discrepancies have been noticed on such verification. ln our opinion, the frequency of
verification is reasonable.

(c) The Company is maintaining proper records of the immovable property held by it and Consequently,
the provisions of clauses 3 (i) (c) of the order is applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
books of account, the verification of inventory has been conducted at reasonable intervals by the
management and no material discrepancies were noticed during the course of Audit and the same

has been properly dealt with in the books of account;

iit. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
books of account, the Company has Branted loans, secured or unsecured, to companies, firms or other
parties covered in the register maintained under section 189 of the Companies Act, 2013.
(a) The terms and conditions of the grant of such loans are not preiudicial to the company's interest;
(b) The schedule of repayment of principal and payment of interest has been stipulated and whether
the repayments or receipts are regular;
(c) if the amount is overdue, state the total amount overdue for more than ninety days, and whether
reasonable steps have been taken by the company for recovery of the principal and interest; - NIL

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

complied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 in respect of loans,

investments, guarantees, and security.

The company has not accepted any deposits from the public within the meaning of Sections 73,74,75
and 76 of the Act and the rules framed there under to the extent notified. Therefore, the provisions of
the clause 3 (v) of the Order are not applicable to the Company.

The Central Government of lndia has not specified the maintenance of cost records under sub-

section (1) of Section 148 of the Act for any of the products of the Company.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
books of account, and records, the Company has been generally regular in depositing undisputed
statutory dues including Provident Fund, Employees State lnsurance, lncome-Tax, Sales tax, Servlce Tax,

Duty of Customs, Duty of Excise, Value added Tax, Cess and any other statutory dues with the
appropriate authorities. According to the information and explanations given to us, no undisputed
amounts payable in respect of the above were in arrears as at March 31,2020 for a period of more
than six months from the date on when they become payable.

According to the information and explanations given to us and the records of the Company examined
by us, there are no dues of income-tax ,sales tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value
added tax which have not been deposited on account of any dispute.
ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not
defaulted in the repayment of dues to banks. The Company has taken loans from financial institutions

vii. (a)

(b)

viii.

ii.

and banks but not from the government and has not issued any debentures.

ffi



Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer
including debt instruments and term Loans. Accordingly, the provisions of clause 3 (ix) of the Order are
not applicable to the Company and hence not commented upon.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, we report that no fraud by the Company or on the company by its officers or employees
has been noticed or reported during the year.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations Biven by the
management, the company has paid managerial remuneration durinB the year under review.
Accordingly, the provisions of clause 3 (xi) of the Order are applicable to the Company and hence
commented upon.

ln our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 3 (xii) of the
Order are not applicable to the Company.

ln our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section 177 and 188 of
Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the Financial Statements as required by the
applicable accounting standards.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not made any preferential allotment or private placement of shares or
fully or partly convertible debentures during the year under review. Accordingly, the provisions of
clause 3 (xiv) of the Order are not applicable to the Company and hence not commented upon.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons

connected with him. Accordin8ly, the provisions of clause 3 (xv) of the Order are not applicable to the
Company and hence not commented upon.

The company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act,1934
and accordingly the provisions of clause 3(xvi) of the Order are not applicable to the Company and
hence not commented upon.

For Swapnesh & Associates
Chartered Accountants
F.R. N.-326908E

' .9 r.-' .l

I Acc
Place: Kolkata
Dated: (6tr Tune 2oz,.a

I
tCt

(Sridevi Subramanian) --
Partner

M. No.: 068205

x.

xi.

tx.

xii.

xlll.

xiv.
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CHOWRASTA ST{'RESi PUT. LTD.
T'.45, GORAGACHA ROAD, KOLKATA - 7OO 053

Balance Sheet as at 31st March, 2020
(Amount in Rs.)

Particulars Note No 31 March 2020 31 Mar.h 2019

491900.00
13M9468.75

m74942.N
3498.00

433056.00
'2368.22.70

150023.00

2572@6.N
205884.00
452432.N
182456.00

491900.00

72523@5.37

16139709.45 r6577U6.37

39337n.N
7831 78.1X

10564593 24

9995.00

9m77.N
2644.4

12767.N

9N17.N
5738.00

4533147.N
1160551.94

70773665.43

810

B9

82
B3

84

85
86
87
B8

811
812
813

16t39709.85 7657t44637

I.

(1)

(a)

o)
(2)

(a)

(3)

(a)

(b)

G)
(d)

II.
(1)

(a)

(b)

G)

l2l
(a)

(b)
(c)

EQUITY AND LIABILITIES

Shareholde/s Fund3
Share Capital
Reserves and Surplus

Non-Current Liabilities
Other t ng Term Liability

Curent Liabilities
Short Term Bofiowings

Trade payables
Short-term provisions
Other Current Liability

Total

u.Acaetg

Non-current essets

(i) Tangible assets
(ii) Intangible assets
(iii) Capital Work in Progress

[,ong Term lrans and Advances
Deferred Tax Assets

CuEent assets

Inventories
Cash and cash equivalents
Short-terrn Ioans and advances

Total

Accounting Policies

Notes on Fiiancial statrenrents

As per our rcport of even date

Foi Swapnesh & A$eiates
Chartered Accountants
Firnl No.

,! -e; l.

Subramaniam )

Paftner
Memberchip No. 068205

Pla.e : Kolkata
Date : 5t lvne'bq'o

For CHOqIRASTA SfOnOS nVf. r,ro. I

I

Bal Kishan Gourisaria, ,O*,or,l
. rDIN NO O15b855, I

I

_!,
Niranian Kumar choraria

&,{

a

(DrN NO03626290)

15002i.00



Statement of Profit and Loss for the vear ended 31st March,2019

(Amount in R

Note No 31 March 2019 31 March 2018

I.
T.
III

IV

u.
VII.
VIII.
x.
x.

XI

XII.
xIIr

xry.
xv.
XVI.

Revenue from Operations

Other Income
Total Revenue (I +II)

Expenxs:
Purchase of Liquors (Net)
Inventory
Employee benefi t expense
Depreciation and amoftization expenses

Other expenses

Total Expenses

Profit before exceptional and exhaordinary items
and tax (In - IV)
Exceptional Items
Profit before extraordinary items and tax (V - VI)
Extraordinary Items

Profit before tax (V[ - VItr)

Tax expense:
(1) Current tax
(2) Deferred tax Assets

Provision for Gratuity
Profit / (Loss) from the period from continuing
operations (VII - VIII)
Profit / (Loss) from discontinuing operations
Income Tax for Earlier Years

Profit / (Loss) from Discontinuing operations after
tax (XII - Xm)
Profit / (Loss) for the period (XI + XIV)

Earning per equity share
(1) Basic

(2) Diluted

C1

C2

C3
C4
C5
C6

C7

s6752260.00

736795.33

57805923.02 s7489055.33

52686796.OO

599370.00
"1549497.90

2772.00
2252527.42

52399627.76

764"t973.00

7M2940.N
7268.0O

7286127.62

57090957.32 56m%6.38

7"t4965.70

714965.70

71n18.95

7"t1118.95

71,4965.70 711118.95

185503.00

3089.32
185198.00

(3035.ee)

526373.38 528956.95

526373.38 528956.95

"10.70

10.70

10.75

10.75

Signif icant Accounting Policies

Notes on Financial statemenb

As per our report of even date

For CHOIIIRASTA STORES PYT. LTD.

Ll:rc"^lcr

BaI Kishan Gourisaria ( Director)

L.,.uI'
( Srilvi Subramaniam )

Parhrer

Membership No. 058205

Place : Kolkat4
Date: f$n Jvtte LoU

Niranian Kumar Choi*ii (nirector)
(DIN NO: 036262n1

CHOWRASTA STORES PVT. LTD.
P.45. GORAGACIIA ROAD. KOLKATA - 7OO O53

Particulars

57138630.00

667293.02

;-\

\x

For Swapnesh & Associates

Chartered Accountants

Firm Regishation No. 326908E



Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March,2020
(Amount in Il

Particulars 31 March 2020 31 March 2019

s2138,630.00

667,293.02

56,752,?60 .00

736,795.33

57,489,0s5.33

s2,686,796.00

599,370.00

7,549,491.90

2,772.O0

?,25?,527.42

52,39,627.76
7,641,,973.00

1,,442,940.00

7,268.00

1,286,-t27.62

57 ,090,957 .32 56,777,936.38

714,965.70

774,965.70

71-t,^t18.95

717,778.95

526,373.38

185,s03.00

3,089.32

185,198.00

(3,03s.9e)

526,373.38 528,956.95

I.
II.
III.

\.I.
\.II.
VIII.
tx.
x.

IV

Revenue from Operations
Other Income

Exoenses:

Purchase of Liquors (Net)
Inventory
Employee benefit expense
Depreciation and amortization expenses
Other expenses

Total Expenses

Profit before exceptional and exhaordinary items
and tax (lII - IV)
Exceptional Items
Profit before extraordinary items and tax (V - VI)
Extraordinary Items
Profit before tax (VII - ulD
Tax expense:

(1) Current tax
(2) Deferred tax Asseb

Provision for Gratuity
Profit / (Loss) from the period from continuing
operations (\{I - VIll)
Profit / (Loss) from discontinuing operations
Income Tax for Earlier Years

Profit / (Loss) from Discontinuing operatioru after
tax (XII - XII!
Profit / (Loss) for the period (XI + XI\)
Earning per equity share:

(1) Basic
(2) Diluted

Total Revenue (I +lI)

C1

C2

L0.70
70.70

70.75
70.75

Signif icant Accounting Policies

Notes on Financial statemenb

As per our report of even date

For Swapnesh & Associates .-

Chartered Accountants

Firrr gistration No. 326908

Q *-.a \.
( Sridevi Subramaniam )
Partner

Membership No. 068205

Place : Kolkata

For CHOWRASTA STORES PVT. LTD.

Bal Kishan Gourisaria ( Direclor)
(DIN NO; 0156855'

Niranjan Kumar Choraria (Director)

)IN NO: 03526290)

cAc

& A5\

I
?

oate, f66 -fvoe'hW

CHOWRASTA STORES PVT. LTD.
P - 45. G,ORAGACIIA ROAD. KOLKATA - 7OO O53

Note No

57,805,923.02

7't1 ,"t18.95

774,965.70

528,956.95

XI.

xlr.
XIII.

XIV.
XV.

XVI.

C3
C4
C5
C6

C7



CHOUIRASTA STORES PI/T. LTD.

P . 45. GORAGACIIA ROAD. IIOLXATA . 7OO OS3

Notes to Finandal Statementfor the vea'ended 31st March- 2020

A SICNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

A1 Accounting Concepts, Conventions & Systems

a) The Accounts have been prepared on histo cal cost conv€ntion undet accrual method of accountinS and in accordance with the accounting
principles generally accepted in India as r€commended by the Institute of Chartered Accountants of India.
b) The Company generally follows mercantile system of accounting and r€€otnizes income and exp€nditure on accrual basjs €xcept those with
signiEcant uncertainties. These statements are in accordanc€ with the requirementr of Companies Act, m13 and comply in all malerial asp€cts
with the Accounting Standards notified u/s 133 of the Companies Act, 2013 and the relevant provisions of the Companies Acl 2013.

A2 Fixed Assels & Depre&tion

a) Fixed Assets ale stated al cost (of acquisition/ constructio4 as the case may be) net of CEIWAT (iI any), Iess accumulated d€prcciation and
accumulated impairment lo6ses, iI any. All cost including borrowing cost up to the date of cotrmissioning of related assets and aI dire<t and
indirect expenses attributable to the assets a& capitalized.

b) Depreciation on Fixed Assets (if any) has be€n provided on straight line metho4 at the rates ptescribed as per schedule I of the Companies
Act, 2013, except on the assets, whkh are still under s7o!k in progress stage. Dep.€ciation is provided on pro rata basis with rcfercnce to
additon/deletion in resFct of addition to/ delehon ftom fixed as6eb.

A3 Inventories

The Stock are valued at cost Revenue.

A{ Revenue Rc(ognition

The Company is touowing mercantile s,stenr oI accountinS for rcaognizing both revenue & exFnditure.
a) Interest incom€ is accounted on accrual tusis.
b) No personal €xpenses is charged to revenue- The above trcahrent is in accordance with A99 istued by ICAL

A5 Erpenditur€ Recognttior

The Company has r€corded all its erFnses on acrual tasis. However sma-ll items of expenditures which were not material have not been

accounled for as they aie to be recorded at the tim€ of actual payment.

A5 Disdosure in Term of AS 2*
A prcvision is recogni!€d wheru

a) The Company has a present obhgation as a r6ult of past event. It is pocsible that an oudlow of resoures embodying e(onomic benefits wiu be

requLedto setde the obli8atioq and A reliabte estimate can be made of the amounl of the obliSation.

b) A dirloaure for a continSent liabiuty i5 made when there is po6sible obligation or a ptesent obligation that ma, but probably will not require

oudlow oI resources.

c) Where there is a posBible obligation ihat th€ likelihood of oudlow of r€sources is rernote, no provision or disclosure is made.

B !LQIEE-I9-4EEqUNIS

81 Previous yeals figures have been regrouped and reclassified wherever necessary to conlorm to the current period presentatiorl

in Rs.)

Mar.h 31, 2020 March 31,2019

82 Share Capital

Pnniculars

50,000 ( Pr y€ar - 50,000 ) E4uity Shares of Rs.10/- each

lssue4 subseribed & Frlly Paid up

49190 Equitv Sl&re' of Rs.10/- each Iully paid up

500,000

s00,000 500,000

191,900 .191,900

.191,90i) ,191,900

Paid up Capiul
49190 Equity Shafts of Rs.10/- eath fully panl uF 491,900 491,900

{91,900 491,900

The re(onciliation of the number of shares outstandins and the amount of share slpjEl er 4 !&!h 31, 2929 3!C Mirst 31 2019 !q !c! s4

(Alnount in Rs.) (Amount in Rs.)

March 3r,2020 Mrr(h 31,2019
Name of lhe shareholder No. of Shares No. of Shnres Amornt

Number of Shares at the beSinning of the year

Number of Sharcs issued during lhe Year
Number of Shares at the md of the Yea.

49,190 .191,900 {9,190 {91,m0

19,190 t91

u
&4

d Acccl

,19,190 -191,900

500,000



The rcaonailiation of the number of share6 outstanding and the amount of share capital as rt Match 31, ZXto and March 31, Zll9 is s€t out
below:

(Amount in Rs.) (Amount in Rs.)

March 2020
Name of the shareholder No. of Shares

Number of Shares at the begiming of the year
Number of Sllares issued during the Year

Numbet of Shares at the end of the Yeai

,t9t90 191900 .19190 .191900

49190 49190 ,191900

Riqhts, Dr€fer€nces & restri.tions attached to each class of shar€s

a) The company has Equity slEes oI Rs.10/- each Ea.h holder of equity shares is entitled one vote per shares

b) Each holdd of equity shares is entitled to one vote per share and dividend in ptoportion to the capital paid up by each slErehotder
depending upon recommendation of Board of Dtectors and declalation by the members in the AGM.

c) In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive any of the remaining assets of the
company, after distribution of all the prefer€ntial payments, in proportion to the capital paid up by the shareholders.

The detailo of ahareholder holding more th.n 5olo ehar€s.r .t Mar.h 3r" ZI20 & Mar.h 3L Zn9 i! set out below :

March 31, 2020 March 31" 2019

Name of the shareholder No. of Shares ol, h€ld No. of Shares % held

VISCO TRADE ASSOCIATES LTD.

C,OLDEN COENKA COMMERCE Pl/T LTD

GOLDEN COENKA CREDTT PRTVATE UMMD
BALKISHAN GOURISARIA

CYttUS 

'. 
MADAN

57.13%

18.30%

78.29%

0.81%

5.48%

281m.00

900.m
895.m
,()0.00

2695

57.73%

18.30%

78.D%

0.81%

5.4E%

28100

9000

8995

400

2695

100.00% 49190 100.00%

As trt re@rds ol lhc @ntryny, including irs rcgister of slnrelnlde6/membfi and otler fuclaraions ftctived fron shafthddio ftgarding knefciol irl.terest,

tlc ohtx dmrelalding represnls both legal & benefcinl ownerships of slurcs

83 Reserves & Surplus

Particular9

(Amount in Rs.)

Mar.h 31, 2020 Mafth 31, 2019

Surplug i.e. balance
in Statement of
Profit & Loss

Securiti6 Premium
Resewe

Se<u.itieg
PYemium Reserve

Surplus i.e.
balance in

Statement of
Profit & LosB

a) Security Premium

Equity Share Premium

General Retere
Balance as per the last financial statemmts

Add: Net profit/0oss) afte, tar( hansferred
Statement of Profit & Irss
Surplus<losing Balance

Total :.

1676150.00 1676150.00

1675150.00 1575150.00

fronr

10846915.37

526373.38

10317988.42

528956.95

11373318.75 r0a{5945_37

7304946a.75 72523095.37

84 Other Long Term Liability
(Amount in R6.)

March 31, 20m
(Amornt in Rs.)

Mar.h 31, 2019

For Gratuity 150023 150023

150023r50023

85 Short-Te.m Borrowings

(Amount in Rs.)

March 31, 2020

(tunount in Rr)
March 31, 2fl9

(Loan From Body Corporates)

Golden Coenla Cr€dit F\t. Ltd.

K. R Bevereages Pvt Ltd
Sli Salasar Suppliers Pvt Ltd

2074942.00

7$8:!.m
418(m.00

179013.00

2074942.N 257N96.00

(Amount in Rs.)

Mafth 3L m20

(Amount in Rs.)

Ma(h 31, 201986 Trade Payables

a) Micro, SElaI and Medium Enterprises

b) Others

For fus & Services 20588,1.00349E.00
--------------Eqm-

IA

00

Mafrh 3-l 2O]9
No. of Shares Amount

491900

,19190

/KT

L



87 Short Term Provisions

(Anlount in Rs.)

Match 3L 2020

(Amount in Rs.)

March 31, 2019

For Audit Fees

For lncome Tax (17-18)

For Income Tax (18-19)

For tncome Tax (19-20)

For Deferred tax

66000.00 33000.00

4234.N
185198.00

433056.00 452432.O0

(Amount in Rs.)

As at

88 Othet Current Liability March 31, 2020 March 31, 2019

Liability for Expenses

TDS Payable

187277.70

49551.00

142500.00

39956.00

235822.70 182455.00

(Amount in Rs.)

810 Long Term Loans and Advances March 31, 2020 Mar(h 31,2019

Advances Recoverable in Cash or kind
lncome Tax Refundable 92017.00 92017.N

92077.00 92077.00

(Amount in Rs.)

As at

Mar.h 31, 2020 March 31, 2019

At Cost t
Stock - in - Tnde (Liquors) 3933777.N

i933777.OO 4533147.00

(Amount in Rs.)

As at

812 Cash and Cash Equivalents Mar.h 31, 2020 March 31, 2019

Balances with Seceduled Banks

Balance with Bank

Cash in hand

1253504.93

579174.@

735830.94

424721.N

7832678.93 1150551.94

(Amount in Rs.)

As at

813 Short Term Loans and Advances Mar.h 31, 2020 March 31.2019

Advance Income Tax & TCs

Advance to Staff

Advances Recoverable in Cash or kind
Advances to Body Corporate
Other Advances
Prepaid Expenses

70E08@.24

(s000.m)

qND.N

94W36.43

Gmo.00)

9805229.m

32500.00

70n3665.43

815 Balances unde. Sundry Debtors, toans & Advances, Advance f.om CustoEers, Advances to Suppliers, Current Liabilities & Provisions.

Sundry Creditors are subject to reconciliation with party Accounte'

<\ 4c

"n

181553.00

185503.00

811 Inventories

4533147.00

25000.00

10568593.24

El4 Segment rePorting

Since the company is €ngaged in single business, the disclosure requfuement relatint to Primarily and secondary segment as Pe. AccountinS

. Standard - 17 is not applicable to the company. Similarty the area of operation of the company is within one geograPhical s€tment only, the

disctosure lelating to geographical segment is also not aPPlicable.



816 Borrowint costs capitalied during the year NtL {Previous year NIL)

817 As per the inlormation available for Sriall Scale lDdustrial undertaking within the Eeanint of Claus€ 0) of Section 3 of the Industries (

- D€vclopEent and Regulation )Act, 1951 there is no outstanding amount more than 30 days due to small scale Industries / ancillary
industrial undertalints.

.818 The Company is a Small and Mediud Sized Company (SMC) as defined in the General Instructions in respect of Accounting Standards notified
under the Companies Act, 1956. Accoldingly the Company has complied with the Accounting Standards as applicable to a Small and Medium
Sized Company.

31.03.2020

(Amount in R6.)

31.m.m19819 Remuncr.tion to Auditolg
(Figures inclusirx of Seruice Tar)

As Audit Fees

As Tax Audit Fees

820 kpenditure in Foreitn Exchante

B21 Earnings in Foreign Currency

Sitnif icant Accounting Policies

Notes on Financial statements

As p€a our report of even date

For Swapnesh & Associates

Chartered Accountants

Fitm Registration No. 32690-8E

33000

NIL

NIL

For CHO$JRASTA STORES Pt'T. tiD.

lJ.rl Kishan Courisarin ( Director)

(DlN NOr 01s68s54

Niranjan Kumar ChorariflEittBr)
(DIN NO:036%290)

25000

8000

2s000

8000

33000

NIL

NIL

Jz ^\
( Sridevi Subramaniam )
Partner

MembeEhip No. 068205

Pla.e : Kolkata
Date :

b
&,4



CHOWRASTA STORES PVT. LTD.
P - 45, GORAGACHA ROAD, KOLKATA - 7OO O53

PROFIT LOSS FOR THE YEAR ENDED
(Amount in Rs.l

I
(Anount ln Rs.)

Cl Revenue from Operetlong March 31, 2O2O March 31, 2Ol9
Revenue from Sale of Liquors

C2 other Income

57138630.OO 56752260.OO
57138630.OO

(Aloourt tn Rs.l
uarch 31, 2O2O

56752260.OO

(Alnount in Rs.)
March 31, 2019

Rebate and Discount received
lnterest On lncome Tax Refund

655434.21
11858.81

736795.33

C3 change ln Inventories of Finished Goods

667293.O2

(Amouat h Rs.)
March 31, 2O2O

7 36795.33

(Amount in Rs.l
March 31, 2Ol9

Opening Stock
Closing Stock

C4 Employe e Berefit Expenaes

4533147.00
3933777.OO

6175120.O0
4533147.00

lAmount ln Rs.l
March 31, 2O2O

1641973.OO

{Amount ln Rs.l
Uareh 31, 2019

Salaries and Bonus
Staff welfare Expenses

C5 Depreclatlon and amortizatlon

t452744.OO
96747.90

1362785.O0
80155.OO

1549491.90 1442940.OO

(Alnount ln Rs.)

March 31, 2O2O

(Amount ln Rs.)
March 31, 2Ol9

Depreciation 2772.O1 7264
2772.OL 7264

5\ &dx

599370.OO



c6 other expenses:
(Amount ln Rs.)
March 31, 2O2O

(Amount in Rs.)
March 3r., 2019

C7 Earnlng Per thsrc (EPSI

33000.00
35144.OO

33000.oo
29144.OO

825.OO

108835.OO
174000.oo

115257.O0
174000.o0

19560.OO
1840.00

32299.OO
t7436.OO

124545.O3
69532.OO

2651.00
20534.55

880_00

6500.00
35543.62

t44792.OO
3960.OO

2793.OO
15000.oo
38591.O0
8s6r3.00
25000.00

6999.OO

314696.O0
259956.00

298905.64
18002.00

382081.00
285493.00

8550.00
495232.20

2252527.42 1246127.62

(Amourt tn R8.)

March 31, 2O2O

(Amount in Rs.)
March 31, 2019

Net Profit/(Loss) after tax
weighted average no. of equity shares (Nos.)

Weighted avg no. of diluted equity shares(Nos.)

Nominal Value of Equity Shares
Basic Earnings/ (Loss) per share
Diluted Eamings/ (loss) per share

528957
49190
49190

10.00

10.70
10.70

10.00

10.75
10.7s

li

&A

Ir

s

'a

Audit Fees

Packing Charges
Freight & Delivery Charges
Commission on Sale / Incentive
Rent & Service Charges
Repair & Manitenance
Books & Periodicals
Electricity Expenses
lnsurance
Filing Fees

Bank Charges
General Charges
Postage & Courier
Telephone Expenses
Penalty charges
Travelling & Conveyance Expenses
L€gal Expenses
Fees & Tax
Printing & Stationery
Transportation Expenses
Interest on l-oan

Computer & Internet
Selling & Distribution Expenses

118465.O0

526373
49190
49190



CHOWRASTA STORES PW. LTO.
P - 45, GORAGACHA ROAD, KOLKATA. 7OO 053

DEPRECIATION ( AS PER COMPANY ACT )

Nature of Fired Assets

T Assets

COI\iIPUTERS

ELECTRIC INSTALLATION

As on
0'l .04.2019

2057

10710
TOTAL

Previous Year

Tan Assets

WDV as per Companies Ac1

WDV as per lT Act

Difference

Deffered Tax Liablities

DEFEREO TAX ASSETS ALL READY CREATEO

Oefened tax Asset Charged P&L Reversed

9995.00

20182.21

-10187.21

,/",J

DV AS ON

i/tl l(

Ac

Net Book ValueOriginal Cost Depreciation
Cost as per
01.04.2019

Addition
during year

Total as on
3'1.03.2020

As on
01.04.2019

Addition
during year

Total as on
31.03.2020

As on
01.04.2020

1947 48

25900 2772

194748

28672

2057

7938

196805

36610

'196805

36610
220644 2772 223420 9995 't2767233415 233415

233415 2'13380 7268 220648 '12767 20035233415

DepreciationDESCRIPTION WDV as on Addition Addition Total Rate of
Oepreciatior for thg year 31.03.202001.04.2019 Bef 30.09 after 30.09

18383.72 100/o '16545.35Electric Installation 18383.72

606'1.44 4O'/o 2424.58 3636.86Computer 606't.44

4262.95 20142.2121445.16 24445.16 I

DEPRECIATION ( AS PER I. TAX }

-2648.68

5738.00

3089.32

1838.37



ComDutation of Total lncome for the Assessment Year 202G.21

I4.ome ftom Business

Non - Speculation Businegs

Profit as per Profit & Loss Account
Add : Depreciation as Per Companies Act
l,ess : Depreciation as Per Income Tax Act
Non speculation Busine6$ profit/(Lo6sl

Gross Total Income

Total Income

Total Income Rounded off u/s. 288A

Taxable lncome

Balance to be carry forward

Tax on above Income

Asst. Year - 202G21

Prev. Year -2019-20

Amount

EsJ

17836a

Amount

As)

714%

4263

7't3475

713475

71U75

71y70

Income

773470

773470

773470

778368

7735

Less: TDS

Payable/(Refundable)

Calculation of Tax Liabilitv undet MAT(115IB)

Profit as per Pro6t & Loss Account

Add : Depreciation as Per Companies Act

Irss : Depleciation as Per Income Tax Act

Total Income Rounded off u/s 288A

Tax Liability under MAT @ 18.5 % (Excluding Surchage)

Add:Health & Education cess @ 4%

Tax PayableunderMAT B

Tax Payable Higher of A & B

Tax

PaYable

I-ess! TDs
Payabld(Refundable)

Rounded off U/s 2888

Taxable @ 25"A

Add:Health & Education Cess @ 4%

185503

5268,68

(34136s)

774956

772
4263

773475

737E)3

73793
5280

737273

185503

185503

52ffi8
(34136s)

(341370)

CHOWRASTA STORES PVT. LTD.


